們能夠擴大客戶基礎，與更多第三方合作，使我們的解決方案產品更加被接受，並帶來更多

商機。

我們的經營業績亦受到我們能夠收取的費用水平的影響。由於我們經營所在的非傳統

用工市場競爭激烈且高度分散，我們按我們期望的水平為解決方案產品定價的能力，同時保

持競爭力取決於多項因素，包括對我們解決方案產品的需求、市場上類似解決方案的供應、

競爭對手設定的價格及中國非傳統用工市場的競爭格局。為維持我們的定價水平，我們通過

提供更多基於解決方案的定制軟件系統及功能，努力使我們的產品多樣化。我們的目標是在

我們的解決方案產品提供具競爭力的定價，同時保持我們作為領先的非傳統用工平台的地

位之間取得平衡，並確保具有吸引力的利潤率。未能維持我們的定價水平可能對我們的財務

狀況及經營業績造成重大不利影響。

財 務 資 料

– 300 –

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」

一節。

我們加強技術創新的能力

我們已投資並將繼續大力投資於技術創新，以保持競爭力，鞏固市場領導地位。截至

2021年、2022年及2023年12月31日止年度，我們的研發開支分別為人民幣11.8百萬元、人民

幣17.5百萬元及人民幣16.0百萬元。我們將繼續增強現有解決方案產品，培養新解決方案，

吸引更多技術人才，並投資尖端技術，以更好地滿足需求企業日益增長及日益複合用工管理

需求。具體而言，我們將繼續投資於AI應用的研發及商業化，以AI技術為複合用工模式場

景賦能，使我們的生態系統業務夥伴能夠創建及利用各種AI應用，並提高用戶效率。該等

舉措可能會增加我們的研發開支，並可能對我們的短期經營業績產生不利影響。然而，我們

預期該等創新努力將繼續推動我們的解決方案利用率及客戶忠誠度，對我們的經營業績及

增長前景產生長期積極影響。

我們控制經營成本及開支的能力

我們的盈利能力亦受我們控制經營成本及開支的能力所影響。於往績記錄期間，我們

致力維持成本效益。截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度，我們的收入成本分別

為人民幣867.3百萬元、人民幣868.2百萬元及人民幣827.8百萬元，分別佔我們同年總收入

的87.8%、84.9%及87.3%。我們的收入成本主要包括就標準配送服務向配送騎手支付的佣

金及員工成本。進一步詳情，請參閱「— 綜合收益及其他全面收益表主要項目說明 — 收入

成本」。

為評估收入成本的假設財務影響，下表載列敏感度分析，說明收入成本的假設波動對

所示年度毛利的影響：

截至12月31日止年度

2021年 2022年 2023年

毛利變動

毛利變動

百分比 毛利變動

毛利變動

百分比 毛利變動

毛利變動

百分比

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

+5% (43,366) (36.1%) (43,412) (28.2%) (41,391) (34.4%)

–5% 43,366 36.1% 43,412 28.2% 41,391 34.4%

+10% (86,731) (72.2%) (86,825) (56.4%) (82,783) (68.8%)

–10% 86,731 72.2% 86,825 56.4% 82,783 68.8%

我們預計收入成本將繼續為我們未來最重要的經營成本及開支，尤其是在我們持續擴

張的情況下。倘我們無法控制我們的經營成本及開支，我們的盈利能力可能會受到重大不利

影響。

財 務 資 料

– 301 –

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」

一節。

季節性

我們的財務狀況及經營業績受多種因素的季節性波動影響。具體而言，根據我們的非

傳統勞動力管理解決方案，我們通常於下半年錄得較高收入，乃由於在暑假期間兼職的非傳

統勞動者數量增加，以及在夏季及新年之前的即時配送任務數量增加。我們通常於每年第一

季度錄得較低收入，乃由於春節假期期間即時配送任務及配送騎手數量減少。有關更多詳

情，請參閱「業務 — 季節性」。因此，我們於單一財政年度不同期間或不同財政年度不同期

間的銷售及經營業績的任何比較未必有意義，亦未必能反映我們的未來表現。

重大會計政策及關鍵會計估計

我們已識別我們認為對編製綜合財務報表而言屬重大的若干會計政策以及會計判斷及

估計。我們在應用會計政策時所用估計及假設以及所作出的判斷對我們的財務狀況及經營

業績產生重大影響。我們的管理層根據過往經驗以及認為在當時情況下屬合理的其他因素，

包括行業慣例及對未來事件的預期，藉此持續評估此等估計、假設及判斷。於往績記錄期

間，我們管理層的估計或假設與實際結果不存在任何重大偏差，且我們亦未對此等估計或假